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سرگردانی تاکتیکی آمریکا 

دکتر ابوذرگوهری مقدم-آمریکا پس از تغییر 
رفتار ایران و به تعبیر خودشان ورود به فاز تهاجمی 
دچار سرگردانی تاکتیکی شده و سیگنال های 
متعارضی مخابره می کند که برآیند آن ها نشان از 
نبود سیاست روشن در قبال تهران است به حدی که 
می توان از اظهارات مقامات آمریکایی و به خصوص 
ترامپ- زمانی که گفت درباره ایران »عقب می نشینم 
و صبر می کنم« - ورود آمریکا را به فاز صبر و انفعال 
استنباط کرد اما  سیگنال های متفاوت مقامات 
آمریکایی ازجمله اعام تمایل به مذاکره و حتی 
سفر به ایران، نشان می دهد ارزیابی آن ها از رفتار 
ایران آن است که تهران نیز تمایل به مذاکره دارد و 
صرفاً به دنبال افزایش قدرت چانه زنی در مذاکره 
است. آن ها معتقدند ایران تنها زمانی وارد مذاکره 
می شود که موضع برتر داشته باشد؛  هم اکنون و 
پس از تحولات اخیر آن ها ایران را در این موضع 
می بینند در این خصوص دولت ترامپ امیدوار به 
موفقیت کانال های ارتباطی نظیر اقدامات فرانسه 
است تا احتمالًا موجبات مذاکره مستقیم را فراهم 
آورد!در حوزه میدانی، آمریکا به شدت از درگیری 
مستقیم با ایران اجتناب می کند و صرفاً نگران سوء 
محاسبه و سوء برداشت ایران است. مسئله ای که به 
صراحت مارک اسپر وزیر دفاع جدید آمریکا در سنا 
به آن اذعان کرد اما درباره راهکار جلوگیری از این 
 سوءبرداشت، ابتکار مشخصی نداشته و صرفاً ایجاد 
ائتاف منطقه ای و دیده بانی و اسکورت نفتکش ها را 
مطرح کرد و درعین حال مکرر بر راه حل دیپلماتیک 
تأکید داشت.نکته قابل ماحظه دیگر آن که در یک 
سال آینده مسئله ایران در انتخابات آمریکا می تواند 
به  درنهایت  ترامپ  بنابراین  باشد  تعیین کننده 
دنبال کاهش سطح تنش و پرهیز از تبعات درگیری 
ناخواسته است. ازاین رو برای آمریکا همان سیاست 
اصلی تحریم و فشار اصالت داشته و تحریم های 
گذشته بازتولید خواهد شد. نکته مهم آن که هرچند 
این فشار ماکزیمم شده؛ مقاومت فعالانه ایران در 
ابتدای راه خود است. درنتیجه تحولاتِ اخیر، آمریکا 
ابتکار عمل را ازدست داده و به سیاست اقتضایی 
و انفعالی واردشده است. بازی هوشمندانه ایران، 
پرهیز از ورود به زمین بازی آمریکا-اروپا و اجتناب از 
ارسال سیگنال های انفعالی و لحاظ تجارب ناموفق 

گذشته، تنها راه موفقیت در این روند است. 

شیخ سلمان العوده شاید جدی ترین معارض 
سعودی از جریان صحوه )نزدیک به اخوان( 
ــت. حکم اعدام وی که دادگاه سعودی  اس
خواهان آن شد می تواند نقطه عطف جدی در 
تاریخ تحولات عربستان نوین و حتی منطقه 
باشد.واقعیت این است که سلمان العوده 
مهم ترین نماینده جریان صحوه و نظریه پرداز 
سلف گرای اخوانی سعودی است که تاثیر 
بسیاری بر گفتمان طیف های مختلف اسام 
گرای سلفی و اخوانی در جهان اسام داشته 
است.جالب این جاست که العوده زمانی با 
۱۳ میلیون هوادار خود در توئیتر، پله ترقی 
محمد بن سلمان در رسیدن به پست های بالای 

حاکمیتی بود.

هفته نامه »نیوزویک« طرح جلد خود را به 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و تاثیر 
او بر انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا 
اختصاص داده و پرسیده است: آیا می توانیم 

او را در ربودن انتخابات مان متوقف کنیم؟

ــزاران نفر از مردم ولز با برپایی تظاهرات  ه
خواستار جدایی از بریتانیا شدند. مردم 
جدایی  خواستار  ــز  ول و  ایرلند  اسکاتلند، 
ــردم انگلیس طرفدار  ــا نیستند اما م از اروپ
برگزیت هستند. گفتنی است مردم انگلیس، 
اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی؛ بریتانیا را 

تشکیل می دهند.

ریاست  نامزدهای  حزبی  درون  مناظره  دومین 
جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا از حزب دموکرات قرار 
است در روزهای8 و 9 مرداد با حضور ۲۰ نامزدی 
ــد در  که صاحیت حضور در این مناظره را دارن
شهر »دیترویت« ایالت میشیگان به میزبانی شبکه 
تلویزیونی سی ان ان برگزار شود.تاکنون  ۲5 نامزد 
از حزب دموکرات خود را برای انتخابات ریاست 
جمهوری  ۲۰۲۰ آمریکا داوطلب کرده اند که از این 
تعداد، ۲۰ نامزد در دومین مناظره تلویزیونی درون 
حزبی شرکت می کنند.در نخستین شب این مناظره 
»الیزابت وارن« در کنار »برنی سندرز« دو نامزد پیشتاز 
در این جمع خواهند بود و در شب دوم »جو بایدن« با 
دیگر داوطلبان هم حزبی خود به کارزار می پردازد.
به نوشته سی ان ان،این مناظره روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه برای آن عده از نامزدهای دموکرات که 
در ته جدول نظرسنجی ها قرار دارند، حیاتی است.
مناظره سوم درون حزبی دموکرات ها  نیز در  ۲۱ 
و ۲۲ شهریور  در شهر »هوستون« ایالت تگزاس به 

میزبانی شبکه خبری ای.بی.سی نیوز خواهد بود.
در نظرسنجی شبکه خبری فاکس نیوز که از ۳۰ تیر 
تا اول مرداد انجام شد، جو بایدن با ۳۳ درصد آرا در 
صدر و برنی سندرز و الیزابت وارن به ترتیب با کسب 
۱5 و ۱۲ درصد آرا در رده دوم تا سوم قرار دارند.
این درحالی است که در نظرسنجی مشترک شبکه 
خبری »ان.بی.سی نیوز« و نشریه »وال استریت 
ژورنال« که بین۱6 تا ۱8 تیر به عمل آمده بود، جو 
بایدن با کسب ۲6 درصد آرا پیشتاز در نظرسنجی 
بوده اما الیزابت وارن با کسب ۱9 درصد آرا پس 
از بایدن و بالاتر از برنی سندرز که ۱۳ درصد آرا را 
به دست آورده بود، قرار گرفت.جوان ترین نامزد 
حزب دموکرات برای این دوره از انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا »پیت بوتیجیج« ۳7 ساله،  شهردار 
»ساوت بند«  ایالت ایندیانا و مسن ترین نامزد »مایک 
گراول« 89 ساله، فرماندار سابق آلاسکاست.
همچنین »تولسی گابارد« ۳8 ساله نماینده ایالت 
هاوایی و الیزابت وارن سناتور ایالت ماساچوست با 

7۰ سال به ترتیب جوان ترین و مسن ترین بانوان 
نامزد حزب دموکرات هستند.انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا پنجاه ونهمین انتخابات 
ریاست جمهوری در آمریکا خواهد بود که قرار است 
۱۳ آبان ۱۳99 برگزار شود.این انتخابات با اعام 
رسمی نامزدها از احزاب حاضر در آمریکا، با روندی 
طولانی و پیچیده به مدت حدود یک سال و نیم آغاز 
می شود، دموکرات ها در این روند باید ۱۲ مناظره 
مقدماتی را تا پیش از برگزاری انتخابات انجمن 
های حزبی یا »رایزنش« )caucuses( در ۱4بهمن 
۱۳98 پشت سر بگذارند. از حزب جمهوری خواه 
به جز »دونالد ترامپ« فقط »بیل ولد« 7۳ ساله، 
فرماندار سابق ایالت ماساچوست نامزد ریاست 
جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا شده و هنوز تاریخ مشخصی 
برای انجام مناظره اعام نکرده اند.کوران اصلی 
انتخابات  با  آمریکا  جمهوری  ریاست  انتخابات 
»مقدماتی« و انجمن های حزبی از فوریه تا ژوئن 
۲۰۲۰ در 5۰ ایالت و دیگر قلمروهای آمریکا به مدت 
پنج ماه آغاز می شود.کنگره آمریکا آن گاه نتیجه 
انتخابات را در پنجم ژانویه ۲۰۲۱ مورد تایید قرار 
خواهد داد.پس از آن فرد پیروز در انتخابات ریاست 

جمهوری در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۱ تحلیف خواهد شد. 

تیم اطاعاتی »الصقور« وابسته به وزارت کشور 
عراق جزئیات بیشتری از خنثی سازی بزرگ ترین 
طرح تروریستی سال ۲۰۱9 افشا کرد .»ابوعلی 
البصری« رئیس »الصقور« با اشاره به این موضوع 
به روزنامه دولتی »الصباح« گفت: داعش هنوز هم 
عناصری دارد که برخی از آن ها به عنوان سلول 
های خفته در شهرهای آزاد شده در حال فعالیت 
هستند و برخی دیگر نیز عناصر فراری داعش از 
سوریه هستند که در صحرای الرمادی و البعاج 
واقع در نینوا و حومه صاح الدین و دیالی مستقر 
شده اند و ماموریت اجرای عملیات های تروریستی 
و ترور مخالفان این گروه تروریستی در استان ها به 
آن ها محول شده است.البصری با اشاره به این که 
استقرار سلول های خفته و عناصر فراری داعش 

در عراق و بازگشت برخی از آن ها به کشورهایشان 
در اروپا، ترکیه، شرق آسیا و شمال آفریقا منبع 
نگرانی در مرحله آتی محسوب می شود و همین 

موضوع دلیل تداوم جنگ اطاعاتی و نظامی 
است، بیان کرد: اغلب سرکردگان گروه 

تروریستی داعش که به عراق بازگشته 
اند،  تونل ها و دشت های نینوا را به 

عنوان مقرهای موقتی خود 
انتخاب کرده اند که در بین 

آن ها برخی نظیر »ماغریب 
قرداش« فرمانده منطقه 

»البادیه« و »ابواحمد 
الراوی« امیر منطقه 
»الانبار« و »ابویاسر 

العیساوی« امیر منطقه ای در شمال بغداد، توسط 
تیم اطاعاتی الصقور شناسایی شده اند.وی از 
خنثی سازی بزرگ ترین طرح تروریستی داعش 
در سال ۲۰۱9 در طول ماه مبارک رمضان و عید 
سعید فطر گذشته برای حمله به بغداد و شماری 
از استان های عراق و اقلیم کردستان خبر داد و 
افزود:در عملیات های ما تونل ها و اماکن تروریست 
ها منهدم شدند و تروریست های مستقر در آن ها به 
هاکت رسیدند و عاوه بر این خودروها و 
ساح های بمب گذاری شده تروریست 
ها در مناطق مختلف منفجر ومنهدم 
شدند. وی از دستگیری حدود 6۱۰ 
تروریست در نینوا، بیش از 4۰ 
تروریست 
در بغداد و 

چهار تروریست دیگر در بصره خبر داد و گفت: این 
افراد برای انجام عملیات های انتحاری در بغداد، 
اربیل، بصره و استان های آزاد شده بسیج شده 
بودند.رئیس تیم اطاعاتی الصقور عراق با اشاره 
به این که البغدادی در سوریه است، تاکید کرد: 
البغدادی هنوز هم از نفوذ زیادی بین پیروانش 
از کشورهای عربی، غیر عربی و عراقی برخوردار 
است و هنوز هم تروریست ها از او اطاعت می 
کنند اما او در یکی از عملیات های تیم الصقور از 
ناحیه ستون فقرات مصدوم شده است و از ناتوانی 
ــرد.وی  افزود:  ــدام هایش رنج می ب و فلج در ان
جنگنده  هماهنگی  با  الصقور  اطاعاتی  تیم 
های عراقی، سال ۲۰۱8 میادی و در عملیات 
ــازی منطقه »هجین« ، البغدادی را که با  آزادس
دستیارانش جلسه ای برگزار کرده بودند، بمباران 
کردند که باعث مصدوم شدن او شدو آن حمله 
دومین ضربه دردناک به بغدادی به شمار می 
رفت که در این عملیات شمار زیادی از آن ها به 

هاکت رسیدند.

افشای جزئیات خنثی سازی بزرگ ترین طرح تروریستی داعش در ماه رمضان و عید فطر 

البغدادی فلج شده و در سوریه است 

  امیرعلی ابوالفتح
info@khorasannews.com

 سرانجام پس از ماه ها تنش و اختاف میان رئیس 
جمهور آمریکا و عالی ترین مقام اطاعاتی این 
کشور ، دان کوتس از سمت مهم ریاست مدیریت 
اطاعات ملی آمریکا کناره گیری کرد . این نهاد 
که در پی زلزله اطاعاتی  ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ 
تاسیس شد ، عالی ترین نهاد اطاعاتی این کشور 

به شمار می آید . مدیریت اطاعات ملی ، ریاست 
و هماهنگ کننده جامعه ۱6 عضوی اطاعاتی 
آمریکا را برعهده دارد و گزارش این نهادها هر روز 
بعد از بررسی و خاصه نویسی از سوی مدیریت 
اطاعات ملی ، به اطاع رئیس جمهور آمریکا می 
رسد . از این رو ، مدیر اطاعات ملی آمریکا یکی 
از اعضای کلیدی دولت این کشور به شمار می 
آید . با این حال ، دونالد ترامپ حتی پیش از تکیه 
زدن بر کرسی ریاست جمهوری آمریکا در ژانویه 
۲۰۱7 ، با جامعه اطاعاتی وارد دعوا شد . در 

آن زمان ، جامعه اطاعاتی به این نتیجه رسیده 
بود که ولادیمیر پوتین ، رئیس جمهوری روسیه 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا دخالت 
کرده و مسکو از رئیس جمهوری منتخب آمریکا 
اسنادی در اختیار دارد تا بتواند با استفاده از آنان ، 
ترامپ را به باج دهی به مسکو وادار کند . البته این 
ادعاها قویا از سوی ترامپ رد شد و به همین دلیل 
جیمز کاپر، رئیس مدیریت اطاعات ملی آمریکا 
برخاف سنت رایج حتی حاضر نشد برای یک 
ساعت در دولت جدید به خدمت ادامه دهد. با این 
حال ، انتخاب روسای جدید برای دستگاه های 
اطاعاتی وامنیتی از جمله انتخاب دان کوتس 
به ریاست مدیریت اطاعات ملی از سوی ترامپ 
به جنگ پنهانی رئیس جمهوری ساختارشکن با 
حافظان امنیت در آمریکا پایان نداد . در دو سال 
گذشته اختافات میان ترامپ و کوتس ادامه 
یافت و در برخی مواقع نیز رسانه ای شد . به عنوان 
مثال ،  سران جامعه اطاعاتی قویا رفتار ترامپ 
در دیدار با پوتین در هلسینکی را مورد انتقاد قرار 
دادند   آنان سپس درباره سیاست ترامپ در قبال 
کره شمالی و ایران نیز انتقادهایی را متوجه رئیس 
جمهوری آمریکا کردند . کوتس در اظهارنظری 
مغایر با سیاست های دولت ، اعام کرد که کره 
شمالی حتی پس از دیدار ترامپ با کیم جونگ اون   
ساح های اتمی خود را کنار نخواهد گذاشت   
وی همچنین خروج ترامپ از توافق هسته ای 
با ایران را مغایر امنیت ملی آمریکا خواند . البته 

این انتقاد گزنده موجب تغییر رویکرد رئیس 
جمهوری آمریکا در برابر جامعه به شدت قدرتمند 
اطاعاتی نشد . وی در توئیتی بی سابقه در تاریخ 
آمریکا ، به سران جامعه اطاعاتی توصیه کرد بار 
دیگر به دانشگاه برگردند و درس هایشان را بهتر 
بخوانند . این سخن از زبان فردی خارج شده بود 
که تا پیش از نشستن بر صندلی ریاست جمهوری 
آمریکا ، سابقه هیچ فعالیت دولتی و حضور در 
هیچ نشست اطاعاتی و امنیتی را نداشت . 
با این حال ، ترامپ نشان داد هرگونه انتقادی 
و  بالاترین مقامات اطاعاتی  از سوی  حتی 
امنیتی آمریکا را بر نمی تابد و با تندترین کلمات   
ــرادی مبادرت می کند که تقریبا  به تحقیر اف
تمامی سیاستمداران آمریکایی از آنان وحشت 
دارند . اکنون بعد از دو سال ، بلندپایه ترین مقام 
اطاعاتی دولت آمریکا از سمت خود کناره گیری 
می کند . تا این مرحله ، ترامپ توانسته است یک 
مدیر قدرتمند اف بی آی ) جیمز کومی ( و یک 
رئیس قدرتمند مدیریت اطاعات ملی ) دان 
کوتس ( را از میدان به در برد . با این حال ، این 
جنگ پنهانی میان کاخ سفید ترامپ و جامعه 
اطاعاتی به قیمت درز اطاعات محرمانه و پشت 
پرده علیه شخص رئیس جمهوری و نزدیکان وی 
از سوی نیروهای ناراضی اطاعاتی تمام شده و 
زمینه را برای طرح استیضاح ترامپ مهیا کرده 
است . این که نهایت این جنگ پنهان چه خواهد 

بود ، به گذشت زمان نیاز دارد .

دان کوتس، مدیر اطلاعات ملی آمریکا هم کناره گیری کرد 

جنگ پنهان ترامپ با اطلاعاتی ها 

مناظره حیاتی نامزدهای دموکرات امروز و فردا برگزار می شود 

ته جدولی ها به مصاف هم می روند 


